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"Zéri i Roméve, Ashkalive dhe Egjiptiansve" (Voice of Roma, Ashkali ang Egyptians) si
Organizate Jogeveritare me numér € regjistrimit 5113364-1, me adres¢ ne rrugén "Milosa
Obilica" Street ne Graganicg, 10500 Prishting, t& cilen o pérfagéson Drejtori Ekzekutiy z. Isak
Skenderi, dhe Komunégs sg Lipjanit, i pérfagesuar nga 7, Imri Ahmeti s; Kryetar i Komunas.

E lidhur me dtd9 262020, ne mes:

e S

Neni 1
Qéllimij i Marrévesh jes

Pérkrahje ne Hartimin e PLANIT TRE VJEQAR TE BANIMIT 2020-2023 pér Komunén e
Lipjanit.
Neni 2
Kushtet e pérgjithshme té t& dyja paléve

0JQ VOoRAE zotohet se do té :
2.1.Do t& sigurojé pérkrahje tenike me ekspertét nga lémia € banimit psr draftimin dhe
pergaditjén e dokumentit ts PLANIT TRE VIEQAR TE BANIMIT.
2.2.Trajnimin ne bazé t& nevojés s baraqitur  pér anétarst € grupit punues té& Komunés s
Lipjanit nga eksperti,

2.3.Kontraktirnin e ekspertit pér t& pérkrahur procesin e hartimit t6 PLANT TRE VJEQAR TE

2.4.Organizimin e takimeve i cili bazohet N€ bazé t& progresit (¢ punés gjaté hartimit ta PLANIT
TRE VIEQAR TE BANIMIT,

2.5 Monitorimir e procesit t& punés nga fillimi 1 procesit derj né finalizim (g dokumentit,
2.6.Mbéshtetje procesit pér mbledhjen e t& dhénave nga teren; Per gjendjen aktuale te banimit.me
fokus t& veqanté te komuniteteve rom,ashkali dhe egjiptian q¢€ jetojné né Komunen ¢ Lipjanit.
2.7 Informimin ¢ qQytetarévé t& Komunés sa Lipjanit dhe organizimin e ndégjimeve publike ta
PLANEVE TRE VIEQARE TE BANIMIT.

Komuna e Lipjanit zotohet se do té :

2.1.1. Dot autorizoj grupin bunues pér hartimin e PLAN[T TRE VJEQAR TE BANIMIT.

222, Do oftoj mbéshtetje teknike ne bashképunim me organizatén VoRAE.

2.2.3. Do t& siguroj hapsirén Per grupet punuese & cilat do t& jené pjesé e hartimit e ketij
dokument;.

2.2.4. Dots pérfshijé ne grupin punuese pérfagésues ts komuniteteve rom,ashkali dhe egjiptian.
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225, Do ts siguroj sallén @po hapsirén fizike Per &€ organizuar ndégjimet publike t€ PLANIT
TRE VIEQAR TE BANIMIT.

2.2.6. Do g jeté pergjegjése pér ta Prézentuar dhe marr aprovimin nga Asambleja Komunale ¢
Komunés s Lipjanit.

227. Do t& jeté pergjegjdse per (e shtypur dokumentin pas finalizimit ne kopje &
mjaftueshme ng bazg ts nevojés,

2.2.8. Do s b¢j promovimin dhe publikimin e PLANIT TRE VIEQAR TE BANIMIT pg fagén
zyrtare tg Komunés,media vizuele, t& shkruar,FB dhe té tjera.

Neni 3
Veprimet konkrete t& Komunés s Lipjanit

3.1.Grupi punues i Komungs s Lipjanit i autorizur nga Kryetari  Imrj Ahmeti do (g
bashképunojné ngusht me pérfagésuesit e VORAE-s¢ deri ne finalizim t& PLANIT TRE
VIEQAR TE BANIMIT,

3.2.Komuna ¢ Lipjanit do e angazhoj persona & fushés pérkatése q€ do & pérfshihen ne
realizimin e PLANIT TRE VJEQAR TE BANIMIT.

Nenij 4
Veprimet konkrete t& 0JQ VoRAE

4.1. Organizata VoRAE obligohet q& pikat e larté cekura t€ késaj Mmarveshjeje ti pérmbahet me
pérpikméri dhe t pérgjigjet kérkesave deri n¢€ finalizim tg dokumentit .

4.2. T¢ ofroj transparencé tg plote ndaj grupit punues, Komungs g Lipjanit dhe qytetaréve.

Neni 5
Kohézgjatja

5.1.Kjo Marréveshje Bashképunimj hyn ng fuq; q¢ nga dita e nénshkrimit dhe sshte valide der;
né dorézimin e dokumentit fina],
Neni 6
Kushtet e Veganta

6.1. Kjo Marréveshje Bashképunimi sshia o plotéfugishme qé 115_4&;2@:.(?5302{'_) deri ne?j-..!./c?.:?cg,(“‘

2020.
6.2. Kjo marréveshje éshté bers na dy kopje origjinale pér secileén palé nga njé forme,

PALET NENSHKRUESE

Voice of Roma Aslikali and Egyptians - VoRAE Komuna e Lipjanit

Drejtor EKZEKUT|V Kryetar i Komunés
——— [ | _______________——-———_______________ SSE———



LOCAL NON-GOVENMEN
“VOICE OF ROMA, ASHK

TAL ORGAN ISATION
ALI AND EGYPTIANS

z. Isak SKEN

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

E Lip,”

VAR s T, VN
7 7@ It Al
\§ i e 3 | )

G

'f{*" = N ]
i i i
fius W, W * e
fre b

.“



